
  دبیر نوزدهمین جشنواره بین المللی تئاتر 
عروسکی تهران- مبارک، با تاکید بر این که 
برگزاری چنین رویدادی بسیار هزینه بر است، از 
قول وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای افزایش 
بودجه جشنواره به ۱۲ میلیارد تومان یاد کرد که تا 
الان ۱۰ میلیارد تومانِ آن محقق شده است. هادی 
حجازی فر با اشاره به سختی های برگزاری جشنواره 
تئاتر عروسکی تهران- مبارک به حمایت های وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره کرد. وی با اشاره به 
تورم و بالارفتن هزینه ها افزود: باید بودجه جشنواره 
نیز افزایش پیدا می کرد که این اتفاق به اندازه 
ممکن و قانونی محقق شده است. حجازی فر بیان 

کرد: در دوره کنونی هزینه ساخت و ساز عروسک 
بالا رفته است و این در حالی است که بودجه 
جشنواره فقط می تواند ۲۰ درصد ارتقا پیدا کند اما 
به هر حال ما به رشدی ۲۰۰ درصدی نیاز داشتیم 
و در گفت وگو با وزیر ارشاد قول گرفتیم بودجه 
جشنواره به ۱۲ میلیارد تومان ارتقا پیدا کند که 
الان ۱۰ میلیارد تومانِ آن محقق شده است. دبیر 
نوزدهمین جشنواره بین المللی عروسکی تهران 
مبارک همین طور از کمک های بخش خصوصی 
برای برگزاری جشنواره تصریح کرد: البته تلاش 
می کنیم ۸۰ درصد این مبلغ را با حمایت بخش 
خصوصی، به تئاتر برگردانیم و کم کم به سمت 

استقلال کامل برویم. الان با بانک ها، پلتفرم ها 
و بنگاه های خصوصی در حال رایزنی هستیم. 
خوشبختانه مشارکت بنگاه های خصوصی در این 
جشنواره بی سابقه است و توانستیم کمک هزینه ها 
را افزایش بدهیم و پیش از شروع جشنواره ۷۵ 
او  را پرداخت کردیم.  درصد کمک هزینه ها 
همچنین از همکاری اداره کل هنرهای نمایشی 
و انجمن نمایش در مسیر برگزاری یاد کرد و گفت: 
مرکز هنرهای نمایشی و انجمن نمایش نیز با ما 
در موضوع زمان بندی جشنواره و مالی همکاری 
کردند چون تیم ما خواسته های خود را داشت و 

با ما کنار آمدند.
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a r m a n m e l i . i r
رو بــــه رو

   خسرو حسن زاده هنرمند نقاش صبح روز  خبــــر 
۱۱ تیر پس از یک هفته کما درگذشت. به 
گزارش روابط عمومی انجمن هنرمندان نقاش 
ایران، هیات مدیره انجمن هنرمندان نقاش ایران 
با تأیید خبر درگذشت خسرو حسن زاده هنرمند 
نقاش، پیامی را منتشر کرد. در متن پیام تسلیت 
انجمن هنرمندان نقاش ایران آمده است: »با 
کمال تأسف، تأثر و ناباوری مطلع شدیم هنرمند 
نقاش و عضو انجمن هنرمندان نقاش ایران 
جناب آقای خسرو حسن زاده دار فانی را وداع 
گفتند. انجمن هنرمندان نقاش ایران فقدان 
این هنرمند گرامی را به جامعه هنری ایران، 
اعضای محترم انجمن هنرمندان نقاش ایران و 
خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می نماید.« 
خسرو حسن زاده هنرمند معاصر در سال ۱۳۴۲ 
در تهران متولد شد. کودکی و نوجوانی را در 
شرایط دشواری گذراند و در سال های جوانی 
نقاشی مشغله ساعت های اندک فراغت اش از 
کار بود. بعدا در مجتمع دانشگاهی هنر تهران در 

رشته نقاشی و در دانشگاه آزاد در رشته ادبیات 
فارسی تحصیل کرد و در سال های دهه ۱۳۶۰ 
زیر نظر آیدین آغداشلو به فراگیری نقاشی 
پرداخت. موضوع آثار او اغلب مسائلی است که در 
جامعه ایرانی با زندگی روزمره و حساسیت های 
اکثریت مردم گره خورده است، جنگ، خانواده، 
زنان، قهرمانان، ستاره ها و چهره های محبوب، 
ورزش ها و سنت های مردمی، رابطه جامعه 
ایرانی با غرب و اموری از این دست. از این رو 
است که خود آثارش را »هنر مردم« می نامید. 
حسن زاده به هنرآفرینی در قالب های متفاوت 
و استفاده از مصالح متعدد، متنوع، و ترکیب 
مصالح علاقه دارد. بسیاری از آثار او بر پایه چاپ 
سیلک اسکرین که او خود در آن مهارت تمام 
دارد خلق می شوند. کاشی نیز از مصالح مورد 
علاقه او است که در ترکیب آن با چاپ سیلک 
و لعابکاری، به بیان هنری تازه ای دست یافته 
است. گزیده ای از آثار این هنرمند از دهه ۱۳۷۰ 
به بعد، در سال ۱۳۹۷ در گالری ایرانشهر به 

نمایش درآمد که مجموعه های مختلفی چون 
»یادداشت های جنگ«، »تروریست«، »یا علی 
مدد« و »پهلوانان« و … را شامل می شد. این 
مرور بر آثار به دنبال نمایش جدیدترین مجموعه 
آثار حسن زاده با عنوان »وارهول نجاتم داد« 
برگزار شد. در سال ۱۴۰۱ نیز نمایشگاهی 
با عنوان »بازگشت رضا موتوری« در گالری 

ایرانشهر برگزار کرد.

پیام تسلیت انجمن هنرمندان نقاش

خسرو حسن زاده درگذشت

 بدرقه پیکر 
 فریماه فرجامی 

از خانه هنرمندان 

 ایرج راد:
کاش به ۲۰ سال پیش 

بازگردیم
صحنه  طراحان  از  تقدیر  مراسم   
و لباس تئاتر با یادی از فرناز بهزادی و 
فریماه فرجامی و با گله های ایرج راد از 
وضعیت فعلی تئاتر برگزار شد. در ادامه 
این مراسم ایرج راد، رئیس هیات مدیره 
خانه تئاتر به عنوان اولین سخنران برنامه، 
بیان داشت: هرجا کار تئاتر انجام می شود، 
باید کارگاه های دکور و لباس هم دایر 
باشند، همچنان که پیش از این هم چنین 
بود ولی مایه تاسف است که با تعطیلی این 
کارگاه ها در سال های گذشته، زحمت و 
هزینه زیادی به گروه های نمایشی تحمیل 
شد. راد در عین حال با ابراز تاسف فراوان 
از وضعیت فعلی تئاتر اضافه کرد: متاسفانه 
هر روز به جای پیشرفت، آرزوی بازگشت 
به گذشته را داریم؛ زمانی که تئاتر پرفروغ 
بود و مورد حمایت مادی و معنوی قرار 
می گرفت اما حالا آرزو داریم به ۲۰ سال 
پیش برگردیم و این در حالی است که در 
این سال ها دانشکده های متعدد هنری 
راه اندازی شده اند و هر سال با خیل بزرگ 
فارغ التحصیلانی روبه رو می شویم که 
فضایی برای اشتغال ندارند. راد از حذف 
تئاتر از برنامه های تلویزیونی هم انتقاد 
کرد و گفت: تلویزیون بستر مناسبی برای 
اشتغال هنرمندان تئاتر بوده است، اما در 
هر حال و با وجود همه سختی ها، همچنان 

در کار تئاتر حضور داریم.

اکران آخرین اثر زنده یاد 
کیومرث پوراحمد 

 فیلم سینمایی »پرونده باز است« آخرین 
ساخته زنده یاد کیومرث پوراحمد از روز 
چهارشنبه ۱۴ تیر در سینماهای سراسر 
کشور اکران می شود. پوستر افتتاحیه فیلم 
»پرونده باز است« با طرحی از زنده یاد 
کیومرث پوراحمد منتشر شد. پژمان بازغی، 
محمدرضا غفاری، نسیم ادبی، حسین 
پاکدل، شادی مختاری، علی باقری، رها 
فریدونی، اعظم عرفانی و با حضور سام 
قریبیان، مه لقا باقری، جواد طوسی در 
این اثر بازی کرده اند. »پرونده باز است« 
به تهیه کنندگی علی قائم مقامی تولید 
و پخش آن توسط خانه فیلم است. این 
فیلم در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 

نمایش داده شد.

 وزارت دفاع چین از سفر یک هفته ای هیاتی از مقام های 
ارتش این کشور به انگلیس و فرانسه خبر داد. وزارت دفاع در 
بیانیه ای اعلام کرد: یک هیات رایزنی راهبردی ارتش سفری 
یک هفته ای را به بریتانیا و فرانسه داشته است. به نوشته 
روزنامه »چاینادیلی«، وزارت دفاع چین در بیانیه  ای تصریح 
کرد: هیات رایزنی راهبردی- دفاعی ارتش آزادیبخش خلق 
چین سفری از تاریخ ۲۴ ژوئن تا اول ژوئیه به انگلیس و 
فرانسه انجام داد. وزارت دفاع چین در بیانیه خود اعلام کرد: 
این هیات در این سفر با طرف های خارجی در مورد توسعه 
روابط دفاعی دوجانبه به بحث پرداخته و درباره مسائل 
مهم برای دو طرف در حوزه امنیت منطقه ای و بین المللی 
به صورت جامع تبادل نظر کرد. طبق اعلام وزارت دفاع چین، 
تبادل نظر های مقام های چین با مقام های فرانسه و انگلیس 

در این سفر باعث ارتقای اعتماد و درک متقابل و دوجانبه 
شد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، سخنگوی وزارت دفاع 
انگلیس در پاسخ به پرسشی درباره این سفر گفت: این کشور 
اخیرا میزبان نشست »گفت وگوی راهبردی دفاعی چین و 
بریتانیا« در شهر لندن بود. این سخنگو افزود: این مذاکرات 
استراتژی های دفاع ملی دوطرف، وضعیت اوکراین، امنیت 
در حوزه هند- اقیانوسیه، ثبات راهبردی و اشاعه تسلیحات 
کشتار جمعی، دریای چین جنوبی و تایوان و روابط نظامی 
بریتانیا و چین را پوشش داد. مقام های انگلیسی همچنین 
از احتمال سفر »جیمز کلورلی«، وزیر امور خارجه این کشور 
به چین در ماه ژوئیه در راستای تلاش برای بهبود روابط با 
چین و تعامل با آن در حوزه های تجارت، سرمایه گذاری و 
تغییرات آب وهوایی در ضمن حفاظت از امنیت ملی در 

برابر تهدیدات خبر دادند. چین با آمریکا و متحدانش بر 
سر تایوان و روابط با این جزیره دچار تنش بوده است. چین 
بارها به آمریکا درباره دخالت در امور تایوان هشدار داده و 
اعلام کرده از همه ابزارها برای جلوگیری کردن از جدایی 
طلبی این جزیره استفاده خواهد کرد. تایوان بخشی از چین 
محسوب می شود که ادعا های جدایی طلبانه دارد؛ ادعا هایی 
که کشور های جهان و سازمان ملل متحد به رسمیت 
نمی شناسند. پکن همواره با هرگونه تماس بین نمایندگان 
تایوانی و مقامات غربی به ویژه مسئولان عالی رتبه سیاسی یا 
نظامی از کشور هایی که پکن با آن ها روابط دیپلماتیک دارد، 
مخالف بوده و می گوید این سفرها، اصل چین واحد را نقض 
می کند و سیگنال های نادرستی به نیرو های جدایی طلب 

تایوان ارسال می کند.

سفر هیاتی از ارتش چین به انگلیس و فرانسه

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

مذاکرات سری ۲ حزب سنتی پاکستان 
 همزمان با نزدیک شدن به پایان مدت ۵ ساله 
پارلمان ملی پاکستان که متعاقبا موعد دولت نیز 
به سر خواهد آمد، سران احزاب مسلم لیگ نواز و 
مردم به عنوان ۲ حزب سنتی و قدرتمند پاکستان 
مذاکرات سری درباره انتخابات آتی و تشکیل دولت 
انتقالی انجام دادند. به گزارش ایرنا، رسانه های 
پاکستانی در حالی از رایزنی های بی سابقه نواز شریف 
نخست وزیر پیشین و رهبر مسلم لیگ نواز و آصف 
علی زرداری رئیس جمهوری سابق و رهبر حزب  
مردم خبر می دهند که دولت ائتلافی پاکستان به 
نخست وزیری شهباز شریف )رئیس حزب مسلم 
لیگ نواز( در تلاش برای هموار کردن مسیر بازگشت 
نواز شریف به پاکستان است. محمد نواز شریف 
تاکنون ۳ دور نخست وزیر پاکستان منتخب شد و 
البته در هر سه مورد برای تکمیل مدت قدرت خود 
ناکام ماند. اخیرا دولت پاکستان با تایید قائم مقام 
ریاست جمهوری این کشور لایحه کاهش مدت صلب 
صلاحیت سیاستمداران از حضور در قدرت، را تصویب 
کرد که طی آن مدت سلب صلاحیت شخص متهم از 
سوی دادگاه به جای مادام العمر به کمتر از ۵ سال یا ۵ 
سال تمام کاهش می یابد. ناظران سیاسی در پاکستان 
معتقدند که تصویب لایحه اخیر گامی جدید برای 
ایجاد فضای مساعد برای بازگشت نواز شریف به کشور 
و قدم گذاشتن در عرصه سیاست است. نخست وزیر 
پیشین پاکستان که به دلیل بیماری توانسته بود با قرار 
وثیقه از زندان آزاد شود، اواخر آبانماه ۱۳۹۸ برای 
پیگیری فرآیند معالجه، پاکستان را به مقصد لندن 
ترک کرد و از آن زمان دیگر به پاکستان بازنگشت. نواز 
شریف در سال ۲۰۱۸ محکوم به هفت سال حبس 
و پرداخت ۱.۵ میلیارد روپیه و ۲۵ میلیون دلار در 
پرونده فساد مالی موسوم به »العزیزیه« شد. براساس 
این گزارش، نواز شریف که بیشتر از یک هفته در دوبی 
به سر می برد طی دیدار و رایزنی های مستمر با آصف 
علی زرداری رئیس حزب مردم درخصوص تشکیل 
دولت انتقالی و برگزاری انتخابات آتی به توافقاتی 
دست یافته است. روزنامه انگلیسی زبان داون چاپ 
اسلام آباد به نقل از منابع آگاه نوشت که نواز شریف و 
زرداری درباره سرنوشت آتی پاکستان مذاکرات سری 
داشته و اگر همه چیز طبق برنامه پیش بروند نواز 
شریف تا ۱۴ اوت )۲۳ مرداد( به پاکستان بازمی گردد. 
آنان همچنین درباره انتخاب شخص مورد نظر برای 
کرسی نخست وزیری در دولت انتقالی و فرمول تقسیم 
قدرت در دولت آتی به توافق رسیدند. این منابع آگاه 
مدعی شدند که در مذاکرات رهبران مسلم لیگ نواز 
و حزب مردم، شهباز شریف نخست وزیر و بلاول 
بوتو زرداری وزیر امور خارجه پاکستان نیز حضور 

داشته اند.

 ۷۰۰ نفر دیگر بازداشت شدند  

تداوم ناآرامی ها در فرانسه
کوتــــاه

  وزارت کشور فرانسه در حالی معتقد 
است که با تدابیر امنیتی شدید فرانسه، شب 
آرام تری را نسبت به شب های قبل گذرانده 
است که شمار بازداشت شدگان حکایت 
دیگری دارد. به گزارش روزنامه فرانسوی 
»لو فیگارو«، تازه ترین آمار وزارت کشور 
فرانسه تعداد بازداشت ها را ۷۱۹ مورد اعلام 
کرد. این در حالی است که ژرال دارمنن، 
وزیر کشور با اشاره به بسیج ۴۵ هزار پلیس 
و نیروی انتظامی برای کنترل ناآرامی ها در 
پنجمین شب متوالی، در توئیتی نوشت: 
شب  پلیس،  قاطعانه  اقدام  لطف  »به 
آرام تری بود.« در جریان اعتراضات، ۵۷۷ 
خودرو و ۷۴ بنا به آتش کشیده شد. ۸۷۱ 
آتش سوزی پراکنده نیز در معابر و سطح 
شهرها گزارش شد. همچنین ۱۰ کمیساریا، 
۱۰ ژاندارمری و ۶ پست پلیس شهری 
مورد حمله معترضان قرار گرفت. سه شنبه 
گذشته، نائل ۱۷ ساله راننده خودرویی 
بود که به فرمان توقف پلیس بی توجهی 
کرد و پلیس موتورسوار از پنجره راننده به 
وی شلیک کرد و او را کشت. این اتفاق در 
شهر نانتر فرانسه خشم مردم را برانگیخت 
و مساله مجوز پلیس در استفاده از خشونت 
و سلاح گرم علیه مردم عادی را به صدر 
اخبار و تحلیل ها آورد. همزمان اعتراضات 
با تبدیل شدن به آشوب و اغتشاش شهری 
در بسیاری از شهرهای فرانسه وسعت یافت 
و پای آن به سوئیس و بلژیک کشورهای 

همسایه و هم زبان فرانسه نیز کشیده شد. 
در این درگیری ها که در واکنش به خشونت 
پلیس آغاز شد، شماری از نیروهای پلیس 
نیز آسیب دیدند. در تازه ترین گزارش، ۱۷ 
پلیس در شهر لیون مجروح شدند و ۷ پلیس 
در مارسی که یکی از آنان از ناحیه سر هدف 
گلوله قرار گرفته است. در توئیتر همچنین 
بخشی از اظهارات اریک دوپون مورتی 
وزیر دادگستری فرانسه پخش شده است 
که اعلام می کند: والدینی که از اختیارات 
والدگری خود استفاده نکنند، به دو سال 

حبس و ۳۰ هزار یورو جریمه محکوم 
خواهند شد. وی در تشریح بخشنامه ای 
برای »واکنش سریع، محکم و هدفمند« به 
عاملان خشونت شهری به مساله بازداشت ها 
که بیشتر موارد آن به افرادی زیر سن قانونی 
است، اشاره کرد و انگشت اتهام را به سمت 
والدین گرفت. در حالی که گفته می شود 
بیشتر بازداشت شدگان را نوجوانانی زیر سن 
قانونی تشکیل می دهد، وزیر دادگستری 
اعلام کرد: گستردگی تخلفاتی که طی چند 
روز گذشته در بسیاری از شهرهای سراسر 

کشور رخ داده، سازمانی را می طلبد که 
امکان پردازش کارآمد رویه های آغاز شده 
در مورد این حقایق را فراهم کند تا بتواند 
پاسخ جنایی سریع، قاطع و سیستماتیک 
به عاملان آنها را بدهد. وی افزود: هر بار که 
والدین از اختیارات والدگری خود استفاده 
نکنند با مسئولیت کیفری مواجه خواهند 

شد.
  اعتراضات در سوئیس

 در ادامه این اعتراضات پلیس سوئیس 
هم در جریان شورش های شبانه در شهر 
لوزان ۷ تن را دستگیر کرده است. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، در پی حمله بیش 
از ۱۰۰ آشوبگر به مغازه ها و افسران پلیس 
در لوزان، ماموران ۷ تن از جمله ۶ فرد کم 
سال را دستگیر کرده اند. گزارش های خبری 
حاکی از آن است که ناآرامی ها در پی 
درخواست ها در رسانه های اجتماعی برای 
حضور در خیابان های سوئیس در میانه 
درگیری ها و اعتراضات در فرانسه بوده است. 
روزنامه ۲۰ دقیقه چاپ سوئیس همچنین 
نوشت: معترضان به سمت افسران پلیس 
کوکتل مولوتوف و سنگ پرتاب می کردند. 
در این درگیری ها به کسی آسیبی نرسیده 
است. شش بازداشتی که بین ۱۵ تا ۱۷ 
سال دارند پرتغالی، بوسنیایی، سومالیایی، 
گرجستانی و صرب هستند. تنها بزرگسال 
در میان دستگیرشدگان یک شهروند ۲۴ 

ساله سوئیسی است.

تداوم درگیری در خارطوم
 به رغم امیدواری مردم سودان برای توقف جنگ داخلی 
در تعطیلات عیدقربان، درگیری ها میان ارتش و نیروهای 
پشتیبانی سریع در این کشور از صبح )یکشنبه( تشدید شده 
است. بیش از دو ماه است که نبرد بین ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع در جریان است و باعث ویرانی در پایتخت 
و خشونت گسترده در مناطق مختلف این کشور شده است. 
خبرنگار شبکه »شرق« عربستان، از خارطوم گزارش داد: 
در منطقه های »السوق الشعبی«، »شارع العرضه« و منطقه 
صنعتی ام درمان صدای شدید انفجار به گوش رسیده است. 
در شهرک الخرطوم البحری، شهرک ورزشی و محله الشجره 
در خارطوم نیز درگیری های شدیدی به وقوع پیوسته و صدای 
توپخانه به گوش رسیده است، به نحوی که شاهدان عینی در 
مناطق مختلف دود غلیظی رویت کرده اند. مردم سودان بسیار 
امیدوار بودند که در تعطیلات عیدقربان درگیری ها در این 
کشور هر چند به مدت کوتاهی متوقف شود، اما در اولین روز 
تعطیلات عید به رغم اعلام آتش  بس به مناسبت عید حملات 
هوایی و تیراندازی شدیدی آغاز شد. »عبدالفتاح البرهان« 
فرمانده کل ارتش سودان، در یک سخنرانی که از تلویزیون این 
کشور پخش شد، از تمام جوانان این کشور خواست برای دفاع و 
مقابله با نیروهای پشتیبانی سریع به نیروهای ارتش بپیوندند. 
میلیون ها نفر از مردم پایتخت سودان به علت شرایط جنگی و 
تداوم درگیری ها در گرمای شدید تابستان از برق و آب محروم 
هستند. طرفین درگیر در این کشور بارها به واسطه های مختلف 
توافق آتش بس امضا کرده اند، اما تمام این آتش بس ها بعد از 

مدت کوتاهی نقض شده اند.

وزارت دفاع روسیه:
سوخو ۲۵  اوکراین سرنگون شد

 وزارت دفاع روسیه درباره روند عملیات ویژه نظامی مسکو 
اعلام کرد: سامانه های پدافند هوایی یک هواپیمای تهاجمی 
سوخو۲۵- اوکراین را نزدیک منطقه مسکونی نووآندریفکا 
سرنگون کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع 
روسیه خبر داد: حدود ۳۶۰ سرباز اوکراینی در محور دونتسک 
کشته شدند. در محور دونتسک، ۱۱ حمله دشمن با اقدامات 
واحدهای مدافع گروه جنوب دفع شد. وزارت دفاع روسیه 
افزود: در محورهای دونتسک جنوبی و زاپروژیا، حدود ۱۵۰ 
سرباز اوکراینی کشته و زخمی شدند، همچنین ۴ موشک 
هیمارس، یک موشک ضد رادار هارم و ۱۴ پهپاد اوکراینی 
سرنگون شدند. بیانیه مذکور در ادامه اضافه کرد: سامانه های 
پدافند هوایی یک هواپیمای تهاجمی سوخو۲۵ نیروی هوایی 
اوکراین را در نزدیکی منطقه مسکونی نووآندریفکا در زاپروژیا 
سرنگون کردند. آمریکا و کشورهای غربی برای مقابله با 
پیشروی ارتش روسیه در اوکراین، ضمن ارسال انواع تسلیحات 
پیشرفته به ارتش اوکراین، تا کنون تحریم های زیادی علیه 
روسیه اعمال کرده اند. از سوی دیگر »سرگئی لاوروف«، 
گفت: هر گونه محموله و کاروانِ حامل تسلیحات نظامی برای 

اوکراین، هدفی مشروع برای نیروهای روسیه است.

فریماه  پیکر  بدرقه  مراسم     
فرجامی، بازیگر ارزنده سینما و 
تئاتر، سه شنبه ۱۳ تیرماه ساعت 
۹و۳۰ مقابل خانه هنرمندان ایران 
فرجامی  فریماه  می شود.  برگزار 
بازیگر پیشکسوت سینما شامگاه 
نهم تیرماه زندگی را وداع گفت. 
فریماه فرجامی متولد سال ۱۳۳۱ 
از چهره های مشهور سینمای ایران 
در دهه های ۶۰ و ۷۰ بود که از 
سال ها قبل از بازیگری دور شده بود 
و آخرین حضورش روی پرده سینما 
به نقشی در فیلم »لامینور« داریوش 
مهرجویی در سال ۱۳۹۸ برمی گشت. 
فرجامی حدود دو ماه قبل دچار 
بهبود  از  سکته مغزی شد و پس 
نسبی درمان را تحت نظر پزشک 
در منزل ادامه داد اما مدتی قبل 
دوباره براثر سکته راهی بیمارستان 
شد و حدود چند روز را در کما به سر 
برد اما سرانجام در سن ۷۱ سالگی از 
دنیا رفت. زنده یاد فریماه فرجامی در 
فیلم های ماندگاری همچون »پرده 
آخر«، »مادر«، »اجاره نشین ها«، 
»تیغ و ابریشم«، »سرب«، »خط 
قرمز«، »نرگس« و... ایفای نقش کرد. 
وی یک بار موفق به دریافت سیمرغ 
بلورین نقش اول زن برای فیلم »پرده 
آخر» از نهمین دوره جشنوارهٔ فیلم 
فجر شد و در سال ۶۷ دیپلم افتخار 
بهترین بازیگر نقش اول زن را برای 
دریافت  »سرب«  فیلم  در  بازی 
کرد.مراسم بدرقه پیکر او توسط 
خانه هنرمندان ایران و خانه سینما 
برگزار خواهد شد و سپس به قطعه 
هنرمندان منتقل می شود تا در کنار 
بازیگر فقید، مهین شهابی آرام گیرد.

 معرفی شورای نمایش بنیاد رودکی 
 آیین معارفه اعضای شورای نمایش و اعلام برنامه های 
نمایشی بنیاد رودکی برگزار شد. در این رویداد مهدی 
سالم، مدیرعامل بنیاد رودکی و کاظم نظری، مدیرکل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حضور 
داشتند و کوروش زارعی، سیروس همتی، ایوب آقاخانی، 
حسین مسافر آستانه و میرعلیرضا دریابیگی به عنوان 
اعضای شورای نمایش بنیاد رودکی معرفی شدند. در ابتدای 
این آیین حامد فاتحی، معاون برنامه ریزی و هماهنگی 
تالارهای بنیاد رودکی گزارشی از درخواست های ارائه 
شده به شورای نمایش ارائه داد و افزایش غنای شوراهای 
تخصصی را به عنوان راهبرد بنیاد خواند که موجب می شود 
کارهای فاخرتری در دستور کار قرار گیرد. فاتحی توضیح 
داد: شورای نمایش بنیاد رودکی سابقه ای ۱۲ ساله دارد که 
با صدور احکامی در سال گذشته این شورا رسمیت بیشتری 
پیدا کرد. در این دوره ۴۳ نمایشنامه مورد ارزیابی شورا قرار 
گرفته بود و در همین چند ماه اخیر ۲۷ نمایشنامه جدید 
نیز مورد بررسی قرار گرفته که همین امر نشان دهنده 
اهمیت این شورا است. وی افزود: در واقع از ۷۰ اثری که 
به این شورا رسیده، ۳۱ اثر نمایشی مورد تایید قرار گرفته 
و در برنامه زمان بندی تالارهای مختلف ما گنجانده شده 
است. تا پایان سال نیز ما ۲۱ اجرا در دستور کار داریم که از 
آن میان ۴ نمایش برای تالار وحدت، ۹ نمایش برای تالار 
حافظ، ۴ نمایش در برج آزادی و ۴ نمایش در فرهنگسرای 
نیاوران روی صحنه می رود. سپس کاظم نظری عنوان کرد: 
با فعالیت این شوراها کارها بر اساس سیاست های کلان 
مجموعه اولویت بندی می شوند و به اداره کل هنرهای 
نمایشی برای دریافت مجوز معرفی می شوند که همین 
باعث تسریع در کارها می شود. وی افزود: از شورای نمایش 
خواهش دارم تا به سیاست های اعلامی از طرف مجموعه 
بنیاد رودکی توجه لازم را داشته باشند، چرا که اهمیت 
تالار وحدت در حوزه نمایش از همه تالارهای کشور بیشتر 
است و بر همین اساس باید میزبان کارهای با کیفیت بسیار 
بالا باشد. در ادامه مدیرعامل بنیاد رودکی با اشاره به فعالیت 
اصلی شورا گفت: یکی از انتظارات از شورا مشارکت در تولید 
آثار فاخر نمایشی است. بعد از آن ما در نظر داریم سالانه یک 
اثر فاخر در حوزه نمایش روی صحنه تالار وحدت داشته 
باشیم و این نظر شورای نمایش را می طلبد. سالم ادامه داد: 
یکی از حوزه های مهم فعالیت بنیاد حمایت از هنرمندان، 
بازیگران و کارگردانان جوان و با استعداد است. ما با دانشگاه 
آزاد تفاهم نامه تولیدات دانشجویی داریم که می توانیم در 
تالارهای حافظ، نیاوران و برج آزادی میزبان آن ها باشیم. 
مدیرعامل بنیاد رودکی افزود: حجم آثار نمایشی غیرتولیدی 
بالا است و ما باید به تولید نمایشنامه های جدید کمک کنیم 
و در این راستا می توانیم سفارش نویسندگی نمایشنامه با 
مضامینی را که برای اجرا در تالار وحدت مد نظر داریم در 

دستور کار قرار دهیم.

هادی حجازی فر خبر داد

 افزایش بودجه
  جشنواره 

تئاتر عروسکی تهران


